
U.S.R. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTA la Delibera n. 4 del 29/10/2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione, tra l'altro, ha 

stabilito di considerare quali Settori Scientifico Disciplinari funzionali al progetto culturale di 

ciascun Dipartimento, i SS.SS.DD. degli afferenti a ciascuna struttura e quali Settori Scientifico 

Disciplinari di riferimento quelli per i quali il numero degli afferenti al Dipartimento appartenenti 

allo specifico settore scientifico disciplinare, rapportato al numero totale dei docenti di Ateneo del 

settore, è maggiore o uguale al 20%, con una approssimazione per difetto del 10% di tale valore; 
 

VISTO il D.R. n. 3559 12/11/2012, con il quale - ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto di 

Ateneo – è stato istituito presso questo Ateneo il Dipartimento di Farmacia; 
 

VISTI gli Allegati “A”, “B” e “C” al sopra citato D.R. 3559/2012 che riportano, per il suddetto 

Dipartimento, rispettivamente, l’Elenco delle unità di personale docente e ricercatore ad esso 

afferenti nonché l’Elenco dei “Settori Scientifico Disciplinari Funzionali” e l’Elenco dei “Settori 

Scientifico Disciplinari di Riferimento”, definiti sulla base dei criteri stabiliti dal Consiglio di 

Amministrazione, con la sopra citata Delibera n. 4/2012; 
 

RITENUTO opportuno procedere ad una ricognizione ed aggiornamento - alla data dell’1/6/2018 - 

dei suddetti Elenchi, adottando, per quanto attiene ai Settori Scientifico Disciplinari Funzionali e di 

Riferimento, gli stessi criteri - sopra richiamati - fissati dal Consiglio di Amministrazione con la 

suddetta Delibera n. 4/2012; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 AI Dipartimento di Farmacia afferiscono i professori ed ricercatori elencati nell’Allegato “A” 

al presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 2 I Settori Scientifico Disciplinari Funzionali al Progetto culturale del Dipartimento di 

Farmacia  sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “B” al presente Decreto di cui forma 

parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 3 I Settori Scientifico Disciplinari di Riferimento del Dipartimento di Farmacia sono 

rideterminati così come riportato nell’Allegato “C” al presente Decreto di cui forma parte 

integrante e sostanziale. 
 

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 
 

Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori 

Il Dirigente: dott. Giuseppe FESTINESE  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3284 del 03/08/2018
Firmatari: MANFREDI Gaetano



Allegato A 

 

ELENCO DEI PROFESSORI E RICERCATORI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI FARMACIA 

MATRICOLA COGNOME NOME RUOLO SETTORE 

53567 CALIENDO GIUSEPPE PO CHIM/08 

53573 D'AURIA MARIA VALERIA PO CHIM/06 

53588 MORELLI GIANCARLO PO CHIM/03 

53603 MASCOLO NICOLA DOMENICO C. FERDINANDO PO BIO/14 

53686 PERRONE CAPANO CARLA PO BIO/09 

54855 SANTAGADA VINCENZO PO CHIM/08 

55882 MANGONI ALFONSO PO CHIM/06 

55902 PICCIALLI GENNARO PO CHIM/06 

56071 CIRINO GIUSEPPE PO BIO/14 

56491 GIANCOLA CONCETTA PO CHIM/02 

56651 CALIGNANO ANTONIO PO BIO/14 

56772 GRECO GIOVANNI PO CHIM/08 

56882 RITIENI ALBERTO PO CHIM/10 

56968 GRIECO PAOLO PO CHIM/08 

58131 ZAMPELLA ANGELA PO CHIM/06 

58422 IZZO ANGELO ANTONIO PO BIO/14 

58443 TAGLIALATELA SCAFATI ORAZIO PO BIO/15 

58888 LAVECCHIA ANTONIO PO CHIM/08 

79768 CARNUCCIO ROSA PO BIO/14 

81642 MAYOL LUCIANO PO CHIM/06 

81891 NOVELLINO ETTORE PO CHIM/08 

82030 DE NAPOLI LORENZO PO CHIM/06 

82357 ZOLLO FRANCO PO CHIM/06 

82677 BARBATO FRANCESCO PO CHIM/09 

54796 SACCHI ANTONIA PA CHIM/09 

56038 MIRO AGNESE PA CHIM/09 

56051 SANTAMARIA RITA PA BIO/10 

56172 ROSSI FILOMENA PA CHIM/03 

56179 D'AURIA GABRIELLA PA CHIM/03 

56245 PERISSUTTI ELISA PA CHIM/08 

56584 RUSSO GIULIA PA BIO/10 

56712 AIELLO ANNA PA CHIM/06 

56782 SANTINI ANTONELLO PA CHIM/10 

57098 MELI ROSARIA PA BIO/14 

57099 IALENTI ARMANDO PA BIO/14 

57322 FALCIGNO LUCIA PA CHIM/03 

57343 MENNA MARIALUISA PA CHIM/06 

57402 RIMOLI MARIA GRAZIA PA CHIM/08 

58132 GALEONE ALDO PA CHIM/06 

58176 COSTANTINO VALERIA PA CHIM/06 

58223 SORRENTINO RAFFAELLA PA BIO/14 

58224 CICALA CARLA PA BIO/14 

58394 QUAGLIA FABIANA PA CHIM/09 

58415 RANDAZZO ANTONIO PA CHIM/08 

58416 ALBRIZIO STEFANIA PA CHIM/08 

58419 IANARO ANGELA PA BIO/14 

58461 GALDIERO STEFANIA PA CHIM/03 

58473 WOO SHERIDAN LOIS PA AGR/12 

58692 VARRA MICHELA PA CHIM/06 

58724 FATTORUSSO CATERINA PA CHIM/08 

58947 LEMBO FRANCESCA PA MED/07 

59025 MATTACE RASO GIUSEPPINA PA BIO/14 

59056 DE ROSA GIUSEPPE PA CHIM/09 

59095 BORRELLI FRANCESCA PA BIO/14 

59121 BUCCI MARIAROSARIA PA BIO/14 

59162 COSIMELLI BARBARA PA CHIM/08 

59271 CAROTENUTO ALFONSO PA CHIM/08 

59307 DELL'AVERSANO CARMELA PA CHIM/06 

59322 GOMEZ MONTERREY ISABEL MARIA PA CHIM/08 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3284 del 03/08/2018



59602 FIORINO FERDINANDO PA CHIM/08 

59613 MARINELLI LUCIANA PA CHIM/08 

59647 UNGARO FRANCESCA PA CHIM/09 

59851 D'EMMANUELE DI VILLA BIANCA ROBERTA PA BIO/14 

59868 ROVIEZZO FIORENTINA PA BIO/14 

304447 TENORE GIAN CARLO PA CHIM/10 

305628 LIMONGELLI VITTORIO PA CHIM/08 

54506 GRUMETTO LUCIA RU CHIM/08 

54873 SECCIA SERENELLA RU CHIM/08 

58393 DE MARINO SIMONA RU CHIM/06 

58426 MORELLI ELENA RU CHIM/08 

58431 TESAURO DIEGO RU CHIM/03 

58505 DINI IRENE RU CHIM/10 

58802 LANERI SONIA RU CHIM/08 

59298 CATALANOTTI BRUNO RU CHIM/08 

59341 RIGANO DANIELA RU BIO/15 

59504 ESPOSITO VERONICA RU CHIM/06 

59568 BIONDI MARCO RU CHIM/09 

59610 MAYOL LAURA RU CHIM/09 

59836 MAIURI MARIA CHIARA RU BIO/14 

59842 BORBONE NICOLA RU CHIM/06 

59858 IMPERATORE CONCETTA RU CHIM/06 

59859 IRACE CARLO RU BIO/10 

59861 MAFFIA PASQUALE RU BIO/14 

59954 DE BIASI MARGHERITA-GABRIELLA RU BIO/04 

59987 MENDITTO ENRICA RU CHIM/09 

59994 OSTACOLO CARMINE RU CHIM/08 

60006 SEVERINO BEATRICE RU CHIM/08 

100750 MINIACI MARIA RU BIO/09 

104625 FORMISANO CARMEN RU BIO/15 

120343 BUOMMINO ELISABETTA RU MED/07 

302423 MARASCO DANIELA RU CHIM/03 

303752 ROSSI ANTONIETTA RU BIO/14 

304450 SEPE VALENTINA RU CHIM/06 

306207 TARTAGLIONE LUCIANA RU CHIM/06 

306883 ACCARDO ANTONELLA RU CHIM/03 

307082 RUSSO ROBERTO RU BIO/14 

101019 LA PIETRA VALERIA RD CHIM/08 

101519 GIUSTINIANO MARIATERESA RD CHIM/08 

101700 BRANCACCIO DIEGO RD CHIM/08 

102529 MITIDIERI EMMA RD BIO/14 

102533 MAGLI ELISA RD CHIM/08 

103693 ROMANO BARBARA RD BIO/14 

104633 PAGANO BRUNO RD CHIM/08 

104753 ORLANDO VALENTINA RD CHIM/09 

105442 GRAZIANO SOSSIO FABIO RD GEO/09 

106667 DI LEVA FRANCESCO SAVERIO RD CHIM/08 

303757 RUSSO ANNAPINA RD BIO/10 

304569 PERSICO MARCO RD CHIM/08 

305578 PANZA ELISABETTA RD BIO/14 

305950 MAIONE FRANCESCO RD BIO/14 

306203 FRECENTESE FRANCESCO RD CHIM/08 

306208 VIRGILIO ANTONELLA RD CHIM/06 

306312 TETA ROBERTA RD CHIM/06 

307902 STORNAIUOLO MARIANO RD BIO/13 

 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3284 del 03/08/2018



Allegato B 

 

SS.SS.DD. FUNZIONALI DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA 

BIO/10 BIOCHIMICA 

BIO/13 BIOLOGIA APPLICATA 

BIO/15 BIOLOGIA FARMACEUTICA 

CHIM/10 CHIMICA DEGLI ALIMENTI 

CHIM/08 CHIMICA FARMACEUTICA 

CHIM/02 CHIMICA FISICA 

CHIM/03 CHIMICA GENERALE ED INORGANICA 

CHIM/06 CHIMICA ORGANICA 

CHIM/09 FARMACEUTICO TECNOLOGICO APPLICATIVO 

BIO/14 FARMACOLOGIA 

BIO/09 FISIOLOGIA 

BIO/04 FISIOLOGIA VEGETALE 

GEO/09 GEORISORSE MINERARIE E APPLICAZIONI MINERALOGICO-PETROGRAFICHE PER L'AMBIENTE E I BENI CULTURALI 

MED/07 MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA 

AGR/12 PATOLOGIA VEGETALE 

 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3284 del 03/08/2018



Allegato C 

 

SS.SS.DD. DI RIFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA 

BIO/15 BIOLOGIA FARMACEUTICA 

CHIM/10 CHIMICA DEGLI ALIMENTI 

CHIM/08 CHIMICA FARMACEUTICA 

CHIM/03 CHIMICA GENERALE ED INORGANICA 

CHIM/06 CHIMICA ORGANICA 

CHIM/09 FARMACEUTICO TECNOLOGICO APPLICATIVO 

BIO/14 FARMACOLOGIA 

MED/07 MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA 

 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3284 del 03/08/2018



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3284 del 03/08/2018


